


Rct telse/st¡pplcrende tekst

Ane Marie Rasmusdatrer er død den 09.07.1857 i Balle

Martha christensen er datter af gdr. peder otsen, Iangholtegård,
som var medlem af sognerådet og skolekommissionen.
Dagny (3.) tjente en tid i sine unge år hos peder Olsen.

Fotografìet er uden tvivl optaget foran Farum skole, sandsynligvis
af Ejnar.

Sangen kan synges pâ melodien "Mor, jeg skal tisse,,.

Drengen pâ fotoet er Gudruns nevø Erik Larsen fra Rodby.
Manden i midren er Frodes gode ven, bagerrnester peter ñi.lr.n.

Srrppl eren d e oplysni nger til Mid tvejsskrift l99g :

Relerencer:
a) Jens Gravesens (3.1') ririgbind om slægten Ougaard
b) Erik Ougaard (5.2)
c) Erling (1.2) m.fl.
cl) Liss (2.4)

Beretningen pâ side 66-69 er 2. del, hvor l. del bl.a. omhandler, hvordan embedet iSvinninge blev ledigt. Mens del I nok vil blive optrykt i Slægtsblader, kan Erit 1s.z¡ oplyse
fol-eende:

Maritts' forgænger lærer Jacob Jensen omkom pâ tragisk vis. Hans eneste søn hed
Jens Jacob Hjort Jensen, som blev boende i Svinninge med sin nroi v/ilhelmine
Jensen. Han uddan¡edes som sømand, tog styrnìañdseksamen og- Ut.u senere
havnemester i Korsør. Han var jævnaldrende niecl F¡ode og Viggo ogio* orte med
sin familie til fars fødselsdag den 25.juli, hvor han traf sam¡neñ 

"r.l¿ 
.n ,,o, del af

Otrgaard-familien, som i stort tal var samlet. Forbindelsen var intakt og rakte også
rrd til mor efrer fars død.

Flerudover har Erling (1.2) oplyst:
Jens Jacob Hjort Jensen var en tid adjudant for kronprins Frederik. Dette kan hænge
sammen med, at han en sommer var med ombord på et af flåclens skibe, som lå ucl
for det kongelige feriehus ved Skagen. Prinserne kedede sig og sendre bud ud på
skibet, og det da stiftede bekendtskab har fomrodentlig iklie væiet til skade for, at
han senere blev adjudant, havnemester ved Flâdestation. Korsør, samt udnævni til
Ridder af Dannebroge.'
Jens Jacob Hjort Jensen døde i 1998.
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FøIJETON, 2. alinit (dcl l: sc t¡ladct fra augusr t99g)
Efterat vi havde faaet stctttplct vore Pas kot¡t vi itd í et rlurtigtog,

son i løbct af ct par Tinrcrføne os tíl London - Kæntpebyen London,
somjeg saa tit harfortalt de store onr, saa, vi ikke neget af. Kl. var II
on Aftcnen cftcr aryelsk rid, da vi naaede vort Hoîcl, et stort udvatr
drcrhotcl og eftcr ct Afrenvrcaltid, sottt vi haardt træng[c tit efter den
haordc Tur paa vestcrhavet, gik vi i seng. Det var rart igen at rnve
fast Bund undcr síg, og at rilan ikkc skutdc kastcs rundt i sengen af clc
Iunejuldc Bolgcr. - tÌtctt lwad var det? stroks efter at jcg var kontntet
i Scng, bcgyndte Sengen at n¿lle! Dog rtcj, det var kun Indbildning, d.en

langc Turpaa Havet var iklcc saadan at ltlive livit, dog snarr efterfald.t
jcg í Sow, og rræslc Morgen var det lrcle glent.

Hotcllct var, som jcg for sagde Udvandrerltotel, at nwngd.e Folkfra
alle Egne af Europa var samlet herfor at vcnte til deres Danper afgik.
Dcr var cn Hollænder, Tyskere, Russcre, Tyrke r, Nordmænd og Danske
saa del var en sunnrcn af mange forsketlige sprog , og vi kunde iklce

forstaa noget af det.

Nu havdc vi en Dag til at være i London og vi ntente at vi skuld.c faa
c¡t Dcl af Bycn at se, Ìilen dct blev ikkc tit rct nrcget; fordi vor Agcttt,
sont skulde ordnc vore Papircr, narrcdc os - desuden fatdt ogsaa ind
mcd Regn og lidt Taage - ikke dcn berønunelige Londoncrtaagc - saa
ví Jorctrak at gaa ind i en Biograf, lryor dc spitlcde otiver Tvist. Nø,ste
Dags Fonniddag lob vi cn \iile Tur rundt og saa paa gadelivct. overart
i Gadclívet vrínúede det med Sporvogne, Otnnibusser, Hestekoretojer
og Biler. Dog, ct lille fik vi, ct liile - onend litle bitte - Indtryk af
hvordan de lcvcr i I-ondon. Om nrcrgerrcnftk vi Smoncbrod, Skinke og

Spcjlæg - de to sidstc slags var ntaaske fra Dantnark; om middagen
Suppe, Bøf og Karlofler og ont Aftenen Suppe, Steg og Kartofler, det
var saamænd meget godt, nrcn det var ikJcc saa godt sotn i Darurcrk;
Englætdcrnc løn iklce í den ædle Kogekunst staa sig nrcd Danskenrc;
hvad vi ísær sawtedc til Stegen, var Sovscn - dct bruger de ikke der.

Ilotellets Dagligstuc var ikka forsynct ncd Kakkclovn, saadan sont

vore sluer er. Der var en asben Kanin, sottt iklic kunde vanne Stuen

op; man fyldte Kul paa lldstcdet og sotmne Tider slog Røgen ud i
Stuen, og saa var der kat vannî lige on*ring den. Nej, naa vi be' om

de gode danske Kak4celovnc.

On Fonniddagen K[. ]l% korte vi nrcd Hurtigtog tværs over
Ettglatd til Liveryoo[ Iwortil vi kont Kl. 4%. Turen over England! -
Ja, lwad katt tnan se fra ct Kupévindue og saa oven i Kobct fra et El,s-
prestog. Jo, lidt fik nntt jo set; der var nønge Grasnarker ¡ned
lcvettde Iregn ontkittg, tttidt i Marken kunde der staa enkclte store
Træcr. Kvier, Heste og Faar gik ude; det gør de jo hcle Vinteren der.

Over Middag kom Solen fran og nu ltlev dcr ogsaa en anden Áf-
veklirtg, - det var Lordag Eftentiddag - og sont I ved - holder manfri
dcrutc Eftentiddag ,,Wcekend" sottt Ettglændente kalder det; saa

spoñer de i stedet for, og vcd lwer cnkch storre By var der cn nwngde
paa Fodboldpladscnrc; navnlig ved Líveryool var der nrcnge Fodbold-
pladser, jer har aldig for set saa mange paa et Sted, og alle var de

optaget af Spillere - sntaa og sîore - Søndag bliver helligholdt - da slcnl

nntt efter sigetdc ikkc kuttdc se tpget til Sport.

Ett Tittg til ntaa ogsaa næwrcs: Kultogenc; jcg ved íkke lwor fiange
Kultog vi tttodte, nten det yar nnngc, og der yar nßnge Vogne i hvert.

Byctt Liverpool saa vi íklie noget af, Toget korte lige ned til Havnen
og en halv tinrc cfter var vi ottt bord paa Dampcren ,,Darro" - det
Skib, som í dc næste 24 Dogn skuldc være vort Oplnldssted. ,,Darro'
var ett Dampcrpaa I1-12.000 t - altsaa efterAtlanterhavsskibe ret lille.
Nu gik livet saa sin stille Gang paa Søen c. 2Li Døgn og vi fik Tid til
at stifte Bekendtskab mcd de faa Rejsende; paa 3ú' Klasse var vi kun 8,

nenilig en Englænder nted Sott, ctt engelsk Argentiner med Søn, en

Portugiser, en - ja lryad var han - hans Moder tEgypter lnns Fader
Jode, lnn selv lnvde været baade i lîalien, Frankrig, England og

Argentina til trods for si¡tc kun 22 Aar, og saa os to Danske;


